ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

12 грудня 2022 року 
м. Київ
справа № 809/1460/17
адміністративне провадження № К/9901/48175/18 
Верховний Суд у складі колегії суддів Касаційного адміністративного суду:
головуючий - Стародуб О.П.,
судді - Кравчук В.М., Єзеров А.А.
розглянув в порядку письмового провадження касаційну скаргу Державного підприємства «Виробниче об`єднання «Карпати» на постанову Івано-Франківського окружного адміністративного суду від 05.12.2017 (суддя - Главач І.А.) та постанову Львівського апеляційного адміністративного суду від 13.03.2018. (судді - Улицький В.З., Затолочний В.С., Сапіга В.П.) 
у справі за позовом Державного підприємства «Виробниче об`єднання «Карпати» до управління Пенсійного фонду України в м. Івано-Франківську, Тисменицького об`єднаного Управління Пенсійного фонду України Івано-Франківської області про визнання дій протиправними та зобов`язання до вчинення дій,
ЗМІСТ ПОЗОВНИХ ВИМОГ
Державне підприємство «Виробниче об`єднання «Карпати» звернулось до суду з позовом, в якому просило: 
- визнати протиправними дії Управління Пенсійного фонду України в м. Івано-Франківську (далі - Відповідач №1) щодо включення до розрахунків фактичних витрат на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах №3694/04 від 18.05.2017, №4276/04 від 14.06.2017, №2047 від 30.06.2017, №2293/03 від 01.08.2017 за період з травня по жовтень 2017 року (включно), витрат на відшкодування сум пільгових пенсій по пенсіонеру ОСОБА_1 у розмірі 2435,91 грн., по пенсіонеру ОСОБА_2 у розмірі 5814,30 грн., по пенсіонеру ОСОБА_3 у розмірі 8514,90 грн. та зобов`язати Відповідача №1 виключити із вказаних розрахунків та картки особового рахунку позивача суми фактичних витрат на виплату та доставку пільгових пенсій згаданим пенсіонерам;
- визнати протиправними дії Тисменицького об`єднаного Управління Пенсійного фонду України Івано-Франківської області (далі - відповідач №2) щодо включення до розрахунків фактичних витрат на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах №846/02 від 10.05.2017 місячних сум витрат на відшкодування пільгових пенсій по пенсіонеру ОСОБА_4 у розмірі 7787,16 грн, ОСОБА_5 у розмірі 8680,68 грн, ОСОБА_6 у розмірі 8780,34 грн., ОСОБА_7 у розмірі 7284,42 грн., ОСОБА_8 у розмірі 8802,18 грн. та ОСОБА_9 у розмірі 9059,04 грн. та зобов`язати Відповідача №1 зобов`язати виключити суми витрат з картки особового рахунку позивача з відшкодування фактичних витрат на виплату та доставку пільгових пенсій за період з травня 2017 року по жовтень 2017 року.
ОБСТАВИНИ СПРАВИ
Судами попередніх інстанцій встановлено, що громадяни ОСОБА_10 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 здобули спеціальний стаж роботи, що дає право на призначення пенсії за віком на пільгових умовах відповідно до пунктів «б»-«з» статті 13 Закону України "Про пенсійне забезпечення", в тому числі й на підприємстві позивача. Дана обставина підтверджується наявними у матеріалах справи довідками про підтвердження наявного трудового стажу для призначення пенсії за відсутності трудової книжки або відповідних записів у ній, виданими позивачем від 03.03.200+9 за №27, від 01.06.2009 за №535/59, від 09.06.2010 за №41 та за №67, від 11.10.2010 за №95, 14.10.2010 за №84, від 05.04.2011 за №43 та за №42, від 01.04.2011 за №№535/36 та 535/37, а також розрахунками стажу згаданих громадян (а.с.101-102, 105-107, 109-111,113-116, 118-119, 121-122, 124-125, 127-128,130-132).
Відповідачем №1 відповідно до протоколів №13363 від 10.09.2009, №12449 від 23.09.2010 та за №39 від 12.05.2011 призначено громадянам ОСОБА_10 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 пенсію на пільгових умовах відповідно до пунктів «б»-«з» статті 13 Закону України "Про пенсійне забезпечення" (а.с.123, 126, 129).
Відповідачем №2, відповідно до розпорядження за №147316 від 21.06.2010, протоколів №9668 від 21.08.2010, №9857 від 12.11.2010, за №91154 від 12.01.2011, №9699 від 18.08.2011 та за №9619 від 30.08.2011 призначено громадянам ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 пенсію на пільгових умовах відповідно до пунктів «б»-«з» статті 13 Закону України "Про пенсійне забезпечення" (а.с.100, 103, 108, 112, 117, 120).
Відповідачі, супровідними листами від 18.05.2017 за №3694/04, від 14.06.2017 за №4276/04, від 18.07.2017 за №4960/04 та від 14.08.2017 за №5498/04, надіслали на адресу позивача розрахунки фактичних витрат на виплату та доставку пенсій, призначених відповідно до частини 2 Прикінцевих положень Закону України "Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування" в частині пенсій призначених громадянам ОСОБА_10 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , відповідно до пунктів «б»-«з» статті 13 Закону України "Про пенсійне забезпечення", а також розрахунок за №846 від 10.05.2017, що надійшов від Відповідача №2 по пенсіонерах ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 ..
Не погоджуючись із даними розрахунками в частині включення суми витрат по вказаних пенсіонерах, позивач звернувся з цим позовом до суду.
ЗМІСТ РІШЕНЬ СУДІВ ПЕРШОЇ ТА АПЕЛЯЦІЙНОЇ ІНСТАНЦІЙ
Постановою Івано-Франківського окружного адміністративного суду від 05.12.2017, яка залишена без змін ухвалою Львівського апеляційного адміністративного суду від 13.03.2018, у задоволенні позовних вимог відмовлено.
Відмовляючи у задоволенні позову, суд першої інстанції, з висновками якого погодився суд апеляційної інстанції, виходив з того, що громадяни ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_9 ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_8 ІНФОРМАЦІЯ_8 , станом на 01.10.2011 (час набрання чинності статтею 26 Закону України "Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування" в редакції Закону №3668 від 08.07.2011) не досягли пенсійного віку, передбаченого статтею 12 Закону України "Про пенсійне забезпечення" (55 років). 
В силу приписів частини 2 статті 26 Закону України "Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування" в редакції Закону №3668 від 08.07.2011, громадянка ОСОБА_10 досягне пенсійного віку - ІНФОРМАЦІЯ_9 , ОСОБА_2 - ІНФОРМАЦІЯ_10 , ОСОБА_3 - ІНФОРМАЦІЯ_13, ОСОБА_9 - ІНФОРМАЦІЯ_14, ОСОБА_4 - ІНФОРМАЦІЯ_15, ОСОБА_5 - ІНФОРМАЦІЯ_16, ОСОБА_6 - ІНФОРМАЦІЯ_17, ОСОБА_7 - ІНФОРМАЦІЯ_18 та ОСОБА_8 - ІНФОРМАЦІЯ_19 відповідно.
На час направлення розрахунків громадяни ОСОБА_10 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 не досягли пенсійного віку, Відповідачем №1 правомірно включено до розрахунків фактичних витрат на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах за списком №2, від 18.05.2017 за №3694/04, від 14.06.2017 за №4276/04, від 18.07.2017 за №4960/04 та від 14.08.2017 за №5498/04, а Тисменицьким об`єднаним управлінням Пенсійного фонду України Івано-Франківської області - до розрахунку від 10.05.2017 за №846 суми фактичних витрат на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах для їх відшкодування позивачем по пенсіонерах ОСОБА_10 у розмірі 2435,91 грн. (за період з 01.05.2017 до ІНФОРМАЦІЯ_9) і ОСОБА_2 у розмірі 5814,30 грн. (за період з 01.05.2017 до 18.07.2017) та за період з 01.05.2017 до 01.11.2017 по пенсіонерах ОСОБА_3 у розмірі 8514,30 грн., ОСОБА_4 у розмірі 7787,16 грн., ОСОБА_5 у розмірі 8680,68 грн., ОСОБА_6 у розмірі 8780,34 грн., ОСОБА_7 у розмірі 7284,42 грн., ОСОБА_8 у розмірі 8802,18 грн. та ОСОБА_9 у розмірі 9059,04 грн.
ДОВОДИ ОСОБИ, ЯКА ПОДАЛА КАСАЦІЙНУ СКАРГУ ТА ІНШИХ УЧАСНИКІВ СПРАВИ
В обґрунтування касаційної скарги позивач посилається на те, що судами першої та апеляційної інстанцій неповно встановлено обставини справи, що призвело до ухвалення помилкових судових рішень.
Зокрема, покликається на те, що відповідачами неправомірно в розрахунках фактичних витрат на виплату і доставку пенсій на 2017 рік змінено дати досягнення зазначеними особами пенсійного віку, чим збільшено термін відшкодування пільгових пенсій на понад 5 років, а тому посилання відповідачів на правильність нарахованих позивачу витрат на виплату і доставку пенсії по таких особах є помилковими.
Також покликається на те, що протиправність збільшення відповідачами сум пільгових пенсій у розрахунках фактичних витрат на виплату та доставку пільгових пенсій особам, які досягли пенсійного віку, а саме: ОСОБА_10 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 - встановлена судовими рішеннями у справах №809/348/14, 876/10377/14, 809/1062/16, 809/352/17, які необґрунтовано не взято до уваги судами попередніх інстанцій.
У відзивах на касаційну скаргу відповідачі проти задоволення касаційної скарги заперечували та просили судові рішення залишити без змін.
ВИСНОВКИ ВЕРХОВНОГО СУДУ
Статтею 13 Закону України "Про пенсійне забезпечення" визначено категорії працівників, які мають право на пенсію за віком на пільгових умовах, а також врегульовано порядок внесення підприємствами та організаціями плати до Пенсійного фонду, що покривала витрати на виплату і доставку пенсій, призначених у відповідності до пп. "а", "б" - "з" цієї статті.
Відповідно до статті 1 Закону України «Про збір на обов`язкове державне пенсійне страхування», платниками збору на обов`язкове державне пенсійне страхування є суб`єкти підприємницької діяльності незалежно від форм власності, їх об`єднання, бюджетні, громадські та інші установи та організації, об`єднання громадян та інші юридичні особи, а також фізичні особи - суб`єкти підприємницької діяльності, які використовують працю найманих працівників, а відповідно до статті 2 об`єктом оподаткування для платників збору, визначених пунктами 1 та 2 статті 1 Закону, крім тих, які є платниками фіксованого сільськогосподарського податку, є фактичні витрати на виплату і доставку пенсій, призначених відповідно до пунктів "б" - "з" статті 13 Закону України "Про пенсійне забезпечення".
Відповідно до абз. 4 п.1 ст.2 та абз. 2 п.1 ст. 4 Закону України "Про збір на обов`язкове державне пенсійне страхування" для платників збору, визначених пунктами 1 та 2 статті 1 цього Закону, крім тих, які є платниками фіксованого сільськогосподарського податку, об`єктом оподаткування є також фактичні витрати на виплату і доставку пенсій, призначених відповідно до пунктів "б" - "з" статті 13 Закону України "Про пенсійне забезпечення" до досягнення працівниками пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування". Ставка збору до Пенсійного фонду України складає 100% фактичних витрат на виплату і доставку пенсій працівникам, які працювали або працюють на роботах із шкідливими і важкими умовами праці за списком №2.
Згідно з ч. 2 Прикінцевих положень Закону України "Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування" пенсійне забезпечення застрахованих осіб, які працювали або працюють на підземних роботах, на роботах з особливо шкідливими і особливо важкими умовами праці за списком N 1 та на інших роботах із шкідливими і важкими умовами праці за списком N 2 виробництв, робіт, професій, посад і показників, затверджених Кабінетом Міністрів України, та за результатами атестації робочих місць, на посадах, що дають право на призначення пенсії за віком на пільгових умовах або за вислугу років, які відповідно до законодавства, що діяло раніше, мали право на пенсію на пільгових умовах або за вислугу років, здійснюється згідно з окремим законодавчим актом через професійні та корпоративні фонди.
Порядок відшкодування підприємствами витрат Пенсійного фонду України на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах, врегульовано розділом 6 Інструкції про порядок обчислення і сплати страхувальниками та застрахованими особами внесків на загальнообов`язкове державне пенсійне страхування до Пенсійного фонду України, затвердженої постановою правління Пенсійного фонду України від 19.12.2003 №21-1 та зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 16.01.2004 за №64/8663 (надалі -Інструкція №21-1).
Відповідно до абзаців першого та другого підпункту 2.1.1 пункту 2.1 Інструкції №21-1 платниками страхових внесків є страхувальники - роботодавці: підприємства, установи й організації, створені відповідно до законодавства України, незалежно від форм власності, виду діяльності та господарювання, об`єднання громадян, профспілки, політичні партії (у тому числі філії, представництва, відділення та інші відокремлені підрозділи зазначених підприємств, установ, організацій, об`єднань громадян, профспілок, політичних партій, які мають окремий баланс і самостійно ведуть розрахунки із застрахованими особами), фізичні особи - суб`єкти підприємницької діяльності та інші особи (включаючи юридичних та фізичних осіб - суб`єктів підприємницької діяльності, які обрали особливий спосіб оподаткування - фіксований податок, єдиний податок та фіксований сільськогосподарський податок), які використовують працю фізичних осіб на умовах трудового договору (контракту) або на інших умовах, передбачених законодавством, або за договорами цивільно-правового характеру.
Відповідно до пункту 6.1 Інструкції відшкодуванню підлягають витрати Пенсійного фонду на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах відповідно до частини 2 Прикінцевих положень Закону України "Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування" в таких розмірах: для платників, зазначених у підпункті 2.1.1 пункту 2.1 цієї Інструкції (крім тих, які є платниками фіксованого сільськогосподарського податку). Підприємства та організації з коштів, призначених на оплату праці, вносять до Пенсійного фонду плату, що покриває фактичні витрати на виплату і доставку пенсій особам, які були зайняті повний робочий день на підземних роботах, на роботах з особливо шкідливими і особливо важкими умовами праці за списком N 1 виробництв, робіт, професій, посад і показників, затверджених Кабінетом Міністрів України, крім тих, що були безпосередньо зайняті повний робочий день на підземних роботах (включаючи особовий склад гірничорятувальних частин) з видобутку вугілля, сланцю, руди та інших корисних копалин, на будівництві шахт та рудників за списком робіт і професій, затвердженим Кабінетом Міністрів України, починаючи з дня набрання чинності цим Законом, у розмірі 20 відсотків з наступним збільшенням її щороку на 10 відсотків до 100-відсоткового розміру відшкодування фактичних витрат на виплату і доставку цих пенсій до набуття права на пенсію за віком відповідно до цього Закону.
Згідно п.6.4. Інструкції №21-1 розмір сум до відшкодування на поточний рік визначається відділами надходження доходів органів Пенсійного фонду України щорічно у розрахунках фактичних витрат на виплату та доставку пільгових пенсій, призначених відповідно до частини 2 "Прикінцевих положень" Закону (згідно з додатками 6 та 7), які надсилаються підприємствам до 20-го січня поточного року та протягом 10 днів з новопризначених (перерахованих) пенсій.
Пунктом 6.5. Інструкції №21-1 встановлено, що розрахунки складаються на підставі відомостей відділів з призначення пенсій органів Пенсійного фонду України, які подаються згідно з додатком 8 та додатком 8а до 1 січня поточного року та протягом 10 днів з дня прийняття рішення про призначення нової пенсії.
Згідно з п.6.2 Інструкції №21-1 витрати на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах особам, які мають стаж, що дає право на призначення цих пенсій на декількох підприємствах, покриваються цими підприємствами пропорційно стажу роботу з урахуванням вимог абзацу 3 підпункту 1 пункту 2 розділу ХV Прикінцевих положень Закону України "Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування". При цьому стаж роботи на останньому підприємстві враховується у повному розмірі, а з попередніх місць роботи осіб додається до стажу, необхідного для призначення пенсій на пільгових умовах.
Пунктом 6.7 Інструкції встановлено, підприємства щомісяця до 25-го числа вносять до Пенсійного фонду зазначену в розрахунку місячну суму фактичних витрат на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах. У разі зміни розміру пенсії або настання обставин, які впливають на суму відшкодування (смерть пенсіонера, зміна місця проживання тощо), органи Пенсійного фонду повідомляють про це підприємства у розрахунку, який направляється підприємству в місячний строк з дня прийняття рішення про зміну розміру пенсії або про припинення виплати пенсії.
Суми фактичних витрат на виплату та доставку пільгових пенсій за період з дати призначення пенсії до дати складання розрахунку фактичних витрат на виплату та доставку пільгових пенсій, призначених відповідно до ч. 2 Прикінцевих положень Закону України "Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування", сплачуються одночасно із оплатою фактичних витрат на виплату та доставку пільгових пенсій за перший поточний місяць.
Зазначені норми чинного законодавства передбачають наявність у підприємств обов`язку відшкодовувати Пенсійному органу витрати на виплату та доставку пільгових пенсій, призначених колишнім працівникам таких підприємств.
З наведеного можна також зробити висновок, що обов`язок визначення сум відшкодування витрат на виплату і доставку пенсій покладено на орган Пенсійного фонду України, підприємства зобов`язані здійснювати відшкодування зазначених витрат в розмірах визначених органом Пенсійного фонду України, підставою для відшкодування вказаних сум є розрахунки цих витрат, які надсилаються страхувальнику.
До матеріалів позовної заяви позивачем долучено розрахунки фактичних витрат на виплату та доставку пільгових пенсій та докази отримання вказаних розрахунків відповідачем.
Законодавець закріплює обов`язок відшкодування суб`єктом господарювання сплачених відповідачем пільгових пенсій, який у часі прив`язаний законодавством до досягнення особою загального пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону №1058-IV, суб`єкти господарювання мають відшкодовувати витрати на виплату та доставку пенсій за Списком № 1, №2 до досягнення пенсіонерами пенсійного віку з урахуванням приписів вказаної статті.
Аналогічна правова позиція висловлена у постанові Верховного Суду від 28.11.2019 у справі №802/1343/16-а, від 23.12.2019 у справі № 809/989/14, від 18.06.2020 у справі №809/1062/18, від 13.08.2022 у справі №813/962/17.
Щодо покликання позивача на неправомірність дій відповідачів по перевизначенню пенсійного віку та включенню до розрахунків сум пільгових пенсій по пенсіонерах: ОСОБА_10 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 
Верховний Суд у постанові від 08.11.2021 у справі № 809/1013/17, фактичні обставини якої стосуються тих же правовідносин, що й у цій справі, дійшов наступних висновків:
«… на законодавчому рівні з жовтня 2011 року було змінено вік, з досягненням якого особи мають право на призначення пенсії за віком. Водночас, за певними категоріями осіб й надалі зберігається право на пенсію за Законом №1058-IV на пільгових умовах в разі досягнення віку та за наявності трудового стажу, передбаченого Законом № 1788-ХІІ.
Таким чином, особа, яка раніше набула право на пенсію на пільгових умовах (зі зниженням пенсійного віку) й надалі продовжує її отримувати, а обов`язком підприємства є й надалі відшкодовувати Пенсійному фонду пов`язані з цим витрати. Умовою для припинення такого обов`язку закон встановив досягнення особою віку, з якого пенсія призначається на загальних підставах (відповідно до статті 26 Закону №1058-IV). Незалежно від правового регулювання, яке існувало станом на дату набуття особою права на пільгову пенсію, її пенсійний вік (для призначення пенсії на загальних підставах) визначатиметься лише у відповідності з положеннями чинного законодавства, яке регулює правовідносини в сфері пенсійного забезпечення і загальнообов`язкового державного пенсійного страхування. 
Частиною 1 статті 26 Закону №1058-IV в редакції зі змінами, чинними з 01.10.2011 передбачено, що особи мають право на призначення пенсії за віком після досягнення віку 60 років та наявності страхового стажу не менше 15 років. До досягнення віку, встановленого абзацом першим цієї статті, право на пенсію за віком мають жінки 1961 року народження і старші після досягнення ними такого віку:
55 років - які народилися до 30 вересня 1956 року включно;
55 років 6 місяців - які народилися з 1 жовтня 1956 року по 31 березня 1957 року;
56 років - які народилися з 1 квітня 1957 року по 30 вересня 1957 року;
56 років 6 місяців - які народилися з 1 жовтня 1957 року по 31 березня 1958 року;
57 років - які народилися з 1 квітня 1958 року по 30 вересня 1958 року;
57 років 6 місяців - які народилися з 1 жовтня 1958 року по 31 березня 1959 року;
58 років - які народилися з 1 квітня 1959 року по 30 вересня 1959 року;
58 років 6 місяців - які народилися з 1 жовтня 1959 року по 31 березня 1960 року;
59 років - які народилися з 1 квітня 1960 року по 30 вересня 1960 року;
59 років 6 місяців - які народилися з 1 жовтня 1960 року по 31 березня 1961 року;
60 років - які народилися з 1 квітня 1961 року по 31 грудня 1961 року.
З матеріалів справи вбачається, що пенсійний вік ОСОБА_10 становить (ІНФОРМАЦІЯ_12 - 58), ОСОБА_2 - ( ІНФОРМАЦІЯ_2 - 58), ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_3 - 59,6), ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_5 - 58,6), ОСОБА_5 ( ІНФОРМАЦІЯ_6 - 59), ОСОБА_6 ( ІНФОРМАЦІЯ_7 - 59), ОСОБА_7 ( ІНФОРМАЦІЯ_11 - 59,6), ОСОБА_8 ( ІНФОРМАЦІЯ_8 - 60) та ОСОБА_9 ( ІНФОРМАЦІЯ_11 - 58,6)
Отже, станом на 01.10.2011 вказані пенсіонери не набули 55 річного віку та станом на періоди включення витрат на виплату та доставку пільгових пенсій у спірні розрахунки (з 10.01.2017 по 14.06.2017) не набули пенсійного віку, встановленого ст. 26 Закону № 1058 зі змінами Закону №3668-VІ.
Таким чином, колегія суддів Верховного Суду приходить до висновку, що дії та спірні розрахунки позивача, які винесені з урахуванням пенсійного віку, визначеного статтею 26 Закону №1058-ІV зі змінами, чинними з 01.10.2011, є правомірними. …»
У справі яка розглядається судами першої та апеляційної інстанції також зроблено висновок щодо відсутності порушень відповідачами ч.1 ст. 26 Закону України «Про загальнообов`язкове державне пенсійне страхування. ...» 
Схожих висновків дійшов Верховний Суд у справах: №809/1062/16 від 18.06.2020, №809/4405/14 від 29.07.2020, №809/352/17 від 18.03.2021, №809/1465/14 від 06.04.2021.
Судами досліджено надані сторонами докази, та встановлено, що по пенсіонерах розрахунки фактичних витрат на виплату та доставку пенсій зроблено з урахуванням досягнення пенсійного віку. 
Витрати на доставку пенсії пенсіонерці ОСОБА_10 у розмірі 2435,91 грн. розраховано за період з 01.05.2017 до ІНФОРМАЦІЯ_9, оскільки ця особа ІНФОРМАЦІЯ_9 досягла віку 58 років та набула права на пенсію за віком. Витрати на доставку пенсії пенсіонерці ОСОБА_2 у розмірі 5814,30 грн. розраховано за період з 01.05.2017 до 18.07.2017, оскільки зазначена особа також досягла 58 років ІНФОРМАЦІЯ_10 та набула права на пенсію за віком.
За таких обставин суди попередніх інстанцій обґрунтовано дійшли висновку про відмову у задоволенні позовних вимог.
Покликання позивача в обґрунтування касаційної скарги на висновки судів першої та апеляційної інстанцій у справах №809/348/14, 876/10377/14, 809/1062/16, 809/352/17  є безпідставним, оскільки такі висновки не відповідають зазначеним висновками Верховного Суду у справах: №809/1062/16 від 18.06.2020, №809/4405/14 від 29.07.2020, №809/352/17 від 18.03.2021, №809/1465/14 від 06.04.2021, №809/1013/17 від 08.11.2021.
Доводи касаційної скарги в цілому не спростовують висновки судів попередніх інстанцій, а їх зміст зводиться до додаткової оцінки доказів, що в силу приписів частини другої статті 341 КАС України не належить до повноважень суду касаційної інстанції.
Відповідно до частини 1 статті 350 КАС України суд касаційної інстанції залишає касаційну скаргу без задоволення, а судові рішення - без змін, якщо визнає, що суди першої та апеляційної інстанцій не допустили неправильного застосування норм матеріального права або порушень норм процесуального права при ухваленні судових рішень чи вчиненні процесуальних дій.
Таким чином, оскільки під час ухвалення рішень суди першої та апеляційної інстанції порушень норм матеріального та процесуального права не допустили, колегія суддів дійшла висновку про залишення касаційної скарги без задоволення, а судові рішення суду першої та апеляційної інстанції без змін.
Керуючись ст. 341, 345, 349, 350, 355, 356, 359 КАС України
ПОСТАНОВИВ:
Касаційну скаргу Державного підприємства «Виробниче об`єднання «Карпати» залишити без задоволення.
Постанову Івано-Франківського окружного адміністративного суду від 05.12.2017 та постанову Львівського апеляційного адміністративного суду від 13.03.2018 - без змін.
Постанова набирає законної сили з дати її прийняття, є остаточною та оскарженню не підлягає.
Судді:
О.П. Стародуб
В.М. Кравчук
А.А. Єзеров